
 

SjukskrivningsNytt 
 Aktuell information till dig som sjukskrivningskoordinator - Nr 2 september, 2009 

 
Detta är det andra numret av SjukskrivningsNytt som riktar sig till Landstinget 
Kronobergs sjukskrivningskoordinatorer. Nyhetsbrevet planeras att skickas ut cirka 
varannan månad. Synpunkter och idéer lämnas till ingrid.sivermo@ltkronoberg.se. 
 
 
 
Remittera inte till företagshälsovården 
Representanter från företagshälsovården har kontaktat Försäkringskassan och påpekat att 
landstinget läkare ej har rätt att remittera patienter för bedömning av arbetsförmåga till 
företagshälsovården. Det är arbetsgivaren som bekostar företagshälsovården och olika 
arbetsgivare har olika avtal. Det är alltid arbetsgivaren som avgör vilka besök den anställde 
har rätt att göra på företagshälsovården. Patienten kan kontakta sin arbetsgivare och få 
tillstånd att kontakta företagshälsovården. Efter patientens medgivande kan också läkaren 
eller sjukskrivningskoordinatorn kontakta arbetsgivaren. Det är viktigt att samverka så att 
inget dubbelarbete sker 
 
Status IT-rapport 
IT-avdelningen arbetar med att ta fram en rapport i Business Object där läkaren kan se vilka 
av sina patienter som är sjukskrivna samt grad och längd för sjukskrivningen. På motsvarande 
sätt är det tänkt att sjukskrivningskoordinatorn kan ta fram enhetens sjukskrivna patienter.  
Rapporterna kommer att testas den första september. Om testningen går bra kan 
läkarrapporten släppas den 15 september. När IT-avdelningen har fått klarhet i 
behörighetsfrågan för sjukskrivningskoordinatorerna, släpps även den rapporten. 
 
 Vi återkommer med besked till alla sjukskrivingskoordinatorer när rapporterna släpps. 
 
 
KBT-kompetens på vårdcentraler och primärvårdspsykiatriska enheten 
Vi har fått frågor från vården vilka som har godkänd KBT- kompetens enligt 
rehabiliteringsgarantins krav. 
De psykosociala resurserna på vårdcentralerna har kompetens för KBT minst steg 1 vid 
flertalet av vårdcentralerna. Om den kompetensen saknas kan vårdcentralen alltid skicka 
remiss till primärvårdspsykiatriska kliniken som har flera medarbetare med KBT-kompetens 
samt en behandlare med IPT- kompetens. 
I psykiatrin finns många medarbetare med steg 1 kompetens, vid psykoterapienheten finns 
också behandlare med steg 2 och handledarkompetens i KBT. 
 
 
 
 

Har du synpunkter eller frågor, vänd dig till: 
Ingrid Sivermo, uppdragsavdelningen, telefon 0470-58 67 19, e-post ingrid.sivermo@ltkronoberg.se 



 
Sjukpenning i förebyggande syfte 
Den patient som genomgår medicinsk behandling/rehabilitering kan ha rätt till sjukpenning. 
En förutsättning för rätt till ersättning är att behandlingen/rehabiliteringen syftar till att 
förebygga sjukdom och att förkorta sjukdomstiden. Sjukpenningen betalas ut för den tid som 
patienten är förhindrad att arbeta på grund av behandlingen. Karensdag finns inte vid 
förebyggande sjukpenning. Behandlingen/rehabiliteringen ska vara ordinerad av läkare och 
ingå i en plan som är godkänd av försäkringskassan.  
Medicinsk behandling eller medicinsk rehabilitering kan vara vanlig sjukvård, sjukgymnastik, 
syn- och hörselrehabilitering, arbetsterapi, utprovning av handikapphjälpmedel samt 
rådgivning och stödåtgärder. Enstaka besöker eller behandlingar ger inte rätt till ersättning. 
 
Ett särskilt läkarutlåtande för förebyggande sjukpenning ska utfärdas av läkare som ska 
beskriva omständigheterna som motiverar den förebyggande behandlingen, behandlingens art 
och dess betydelse för den patientens nuvarande och framtida arbetsförmåga.  
 

• Läkaren ska konstatera en höjd sjukdomsrisk och som kan leda till nedsättning av 
arbetsförmågan. 

• Läkaren ska ha ordinerat behandlingen som ska vara lämplig för att minska 
sjukdomsrisken. 

 
Läkarutlåtandet ska patienten skicka till sitt lokala försäkringskontor före behandlingen startas 
och meddela sin arbetsgivare. 
 
Mer information finns att läsa på försäkringskassan
 
 
Vid förändring av sjukskrivningskoordinatorer 
Det är verksamhetschefens ansvar att meddela om någon sjukskrivningskoordinator slutar sitt 
uppdrag och vem som blir ersättare. Landstingets lista på sjukskrivningskoordinatorer måste 
vara uppdaterad för att Försäkringskassans handläggare ska ha möjlighet att kontakta rätt 
person. Förändringar meddelas till ingrid.sivermo@ltkronoberg.se  
 
 
 
Nya möten för sjukskrivningskoordinatorer 
 
Primärvård                   2009-10-22 kl. 13.30-16.30 
 
Psykiatri och rehab      2009-11-02 kl. 13.30-16.30 
 
Länssjukvård                2009-11-12 kl. 13.30-16.30 
 
Inbjudan med uppgift om lokal mm kommer senare. 
  
 
 
 

Har du synpunkter eller frågor, vänd dig till: 
Ingrid Sivermo, uppdragsavdelningen, telefon 0470-58 67 19, e-post ingrid.sivermo@ltkronoberg.se 

http://www.forsakringskassan.se/nav/99649fa7387635ea593002560d4453b8
mailto:ingrid.sivermo@ltkronoberg.se

